Sapientia

cture feminis tuorum sicut monilia que fabricata sunt manu artificis. Ambilic tuus crater tornatis munis indigens poculis. Venit tuus sic acerum tritici: vallat liliis. Duo vasa tua sic duo binnum gemelli capree. Collutum sicut turris eburnea. Oculi tui sicut piscine i sebon quod sunt in porta filie multitudinis. Nasus tuus sic turris libani quod respicit ad damascum. Caput tuum ut carmel: et come caput tui sicut purpura regis iucta canalibus. Quam pulchra est et quod decora charissima in delitiis. Statura tua assimilata est palme: et vbera tua botrys. Dixi. Ascenda in palmam: et apprehendam fructum eius. Et erunt vbera tua sic botryvine: et odororis tui sicut odor malorum. Sicut tuum sicut vinum optimus. Dignus dilecto meo ad potandum: labiisque et detibus illi ad ruminandum. Ego dilecto meo et ad me conuersio eius. Veni dilecte mi egrediamur in agrum conoremur in villis. Mane surgamus ad vineas: videamus si floruit vinea: si flores fructus porturiunt: si florerunt malapunica. Ibi dabo tibi vbera mea. Magadore dederunt odorem in portis nivis. Dia poma noua et vetera dilecte mi suauit tibi.

Quis mihi det te fratrem meum fugit VIII gentem vbera nivis mee ut inueniam te solus foris: et deosculer: et iam me nemo despiciat: Apprehendam te et ducam in domum nivis mee et in cubiculum genitricis mee. Ibi me docebis et dabo tibi poculum ervino condito: et mustum malorum granatorum meorum. Leua eius sub capite meo et deters illi amplerabit me. Adiuro vos filie hierusalem. Ne suscitatis neque euigilate faciatis dilectionem: donec ipsa velit. Que est ista quod ascendit de decto: delitiis affluens innixa super dilectum suum? Sub arbore malo suscitauit te. Ibi corrupta est mater tua: ibi violata est genitrix tua. Non me ut signaculum super cor tuum ut signaculum super brachium tuum: quod fortis est ut mors dilectionis: dura sicut infernus emulatio. Lampades eius ut lampades ignis atque flammaz. Aque multe non potuerunt extingueare charitatem nec flumia obruerunt illam. Si dederit homo oem substantiam domini sue per dilectionem quam si nihil despiciet eam. Soror nostra puer: et vbera non habet. Qui d faciem sorori infante: in die quam alloquenda est. Si murus est: edificem super eum. pugnacula argentea. Si ostium est: cōpingamus illum tabulis cedarinis. Ego murus et vbera mea sic turris ex qua facta sum coram eo quod si pace regiens. Vinea fuit pacifico: in ea quod habet pugnas. Tradidit eam custodibus: vir afferit per fructum eius mille argenteos. Vinea mea coram me est. Mille tui pacifici et ducemus qui custodiunt fructum eius. Que habitas in portis: amici auscultat. fac me audire vocem tuam. Fuge dilecte mi et assimilare capree binnum locorum super montes aromatum.

Expliunt cantica cantorum.

Incepit prologus in librum Sapientie.

Liber sapientie apud hebreos nusquam est. Unde et ipse stiles greci magis eloquentiam redolet. Hunc iudei Philonis esse affirmant. Qui punde sapientie nominatur. quod in eo Christi aduentus qui est sapientia patris et passio eius evidenter exprimitur.

Expliit prologus Incipit liber Sapientie.

L.S. De diligenda iusticia. de bonitate et simplicitate querendi deum. de spiritu sancto. de fangienda detractione et murmuratione. de morte non zelanda.

Capitulum. I

Agite iustitiam

qui iudicatis terram. Sentite de domino in bonitate et in simplicitate cordis quodrite illum: quoniam non venitur ab his quod non temptant illum: apparet autem eis quod fidem

habent in illum. Peruerse enim cogitationes separant a deo. probata autem virtus corripit insipientes. Omnis in maluola aiam non introibit sapientia. nec habitabit in corpe subdito peccatis. Spurcus enim scientis discipline effugiet fictum et auferet se a cogitationibus quod sunt sine intellectu: et corripetur a supueniente iniestate. Benignus est enim spurcus sapientie non libabit maledictum a labiis suis: quoniam renunt illum testis est deus et cordis illum scrutator est verus: et lingue eius auditor. Omnis spurcus domini repletus orbem terrarum et hoc quod continet omnia scientiam habet vocis. Propter hanc loquitur unius non potest latere: nec pertinet illum corripies iudicium. In cogitationibus enim impiorum interrogatio erit: sicut enim autem illum auditio ad deum veniet: ad correptionem iniqtatuum illum. Quoniam auris celi audit omnia: et tumultus murmurationum non ibit: os autem quod mentitur occidit animam. Non litez elare mortem in errore vite vestre: neque acquiratis perditionem in operibus manus vestras. Quoniam deus mortem non fecit: nec letatur in perditione viuorum. Creavit enim ut essent omnia et sanabiles fecit nationes orbis terrarum: et non est in illis medicamentum exterminium: nec inferorum regnum in terra. Justitia enim perpetua est et immortalis. iniusticia autem mortis acquisitionis. Impiorum autem manibus et verbis accersierunt illum: et estimantes illas amicas: deslixerunt et spoliates posuerunt ad illam: quoniam morte digni sunt quod sunt ex parte illum.

infra. xv. b

L.S. De impiorum cogitationibus. de consilio iudeorum aduersus Christum.

II

Sapientia.

21

Queft em̄ imp̄ cogitātes apud ſe no re
cte. Exiguū t̄ cū tedio eſt t̄p̄s vite n̄fe et
nō eſt refrigeriū in fine hois: t̄ nō eſt q̄
agnitus fit reuersus ab inferis. Quia ex n̄vilo
nati ſum: t̄ poſt h̄ erim tanq̄ nō fuerim. Qm̄
fum aff latus eſt in h̄ariibus n̄fis: t̄ ſmo ſcī-
telle ad cōmouēdū cor n̄fm. Quia extinc̄ cinis
erit corp̄ n̄fm: t̄ ſpūs diſfundet tanq̄ moll aer
Et trāſibit vita n̄fa tanq̄ veſtigiu nub t̄ ſicut ne-
buла diſſoluteſ q̄ fugata e a radis ſolis: t̄ a calo
re illi aggrauata. Et nomē n̄fm obliuionē acci-
piet p̄ t̄p̄s t̄ nemo memoriā h̄ebit operū n̄forū.
Umbre em̄ trāſit eſt t̄p̄s n̄fm t̄ nō eſt reuersio fi-
niſ n̄fi: qm̄ cōſignata ē t̄ nemo reuertif. Veni-
te ergo t̄ fruamur bonis q̄ ſūt, t̄ vtamur creatu-
ra tanq̄ i inuētute celerit. Uno p̄cioso t̄ vngue-
tis nōhileam. t̄ nō p̄tereat nos floſ t̄pis. Ro-
ronemus nos roſis añq̄ inarceſcat: nullū pra-
tū ſit qd̄ nō p̄trāſeat luxuria n̄fa. Nemo v̄eſtrum
exors ſit luxurie n̄fe. Ubiq̄ relinquam signa le-
ticie: qm̄ h̄ eſt ps n̄fa t̄ h̄ ē ſors n̄fa. Opp̄mam
pauperē iuſtū: t̄ nō parcam vidue nec veterano
nec reuereamur canos mlti t̄pis. Sit aut̄ fortitu-
do n̄falex iuſticie. Qd̄ enim infirmū eſt: inutile
iucnif. Circuueniam ergo iuſtū: qm̄ iuſtilis ē no-
bis t̄ p̄ri ē opib̄ n̄fis. t̄ ipropat nob̄ p̄ctā legi
t̄ diſfamat in nos p̄ctā discipline n̄fe. Promit-
tit ſe ſciām dei h̄ere: t̄ filiū dei ſe noīat. Fact̄ eſt
nob̄ in traductionē cogitationū n̄fax. Grauiſ ē
nob̄ etiā ad videndū qm̄ diſſilis ē aliiſ vita illi
t̄ imutate ſunt vie ei. Tanq̄ nuſgaceſ estimati
ſum ab illo. t̄ abſtinet ſe avijſ n̄fis tāq̄ ab iuſ-
diſijs: t̄ p̄fert nouiſſima iuſtoꝝ t̄ gliaſ patrē ſe
h̄ere deū. Videam ergo ſi ſmōes illius veri ſint
t̄ tēptemus q̄ vētura ſūt illi: t̄ ſciem q̄ crunt no-
uifſima illi. Si enī ē ver fili dei ſuſcipiet illuz
t̄ liberabit illū de manib⁹ p̄riorū. Cotumelia
t̄ tormento introgemus cūt ſciamus reueretiā
eius t̄ p̄bem patiētiā illius. Morte turpiſſima
cōdeminemus cū. Erit enī ei respectus ex ſmoni-
bus illius. Nec cogitaueſt et errauueſt; excecauit
em̄ illos malicia eoz. Et nescieſt ſacramēta dei:
neq̄ mercedē ſpauueſt iuſticie nec iudicaueſt ho-
norē aīaz ſctaz. Quoniam deus creauit hoīem i-
extminabile et ad imaginē ſilitudinis ſue fecit il-
lū. Inuidia aut̄ diaboli mors itroiuit i orbē ter-
raz; imitanſ aut̄ illū q̄ ſunt ex pte illius.

B. E. C. I. R. Y. A.

L.S. De sanctis martyribus, de p̄mis ipio
rum, de felicitate Ḥginum. **III**

10

Iustorum autem aie in manu dei sunt: et non tantum
get illos tormentum mortis. Visi sunt oculi
lis insipientium mori: et estimata est affli-
ctio exitus illorum. Et ab itinere iusto abierunt in
exterminium. et quod a nobis est iter extimini: illi autem
sunt in pace. Et si coram hominibus tormenta passi sunt

spes illoꝝ immortalitate plena ē. In paucis vera
ti, i multis bñ disponent, qm̄ de teptauit eos, t
inuenit illos dignos se. Tānq̄ auruz in fornace
pbauit illos t q̄si holocausti hostiaz accepit il-
los, t in tpe erit respect⁹ illoꝝ. Fulgebūt iusti t
tanq̄ sc̄tille in arūdineto discurrēt. Judicabūt
natōes t dñabunf pplis, t regnabit dñs illoꝝ
imppetuū. Qui pfidūt in illo . intelligēt verita
tez, t fideles in dilectōe acq̄escēt illi, qm̄ donū t
par est electis ei⁹. Impij aut ſm q̄ cogitauerūt
correptōez habebūt; q̄ neglexerūt iustu et a dño
recesserūt. Sapiētā em̄ t disciplinā q̄ abīcit in
felix est, t vacua ē spes illoꝝ, t labores fine fru
ctu, t inutilia opa eoꝝ. **M**ulieres coꝝ insensate
ſunt t nequissimi filij illoꝝ. **M**aledicta creatura
eoꝝ: qm̄ felix est sterilis t īcoinq̄nata; q̄ nesciuit
thoꝝ in delicto. **D**abebit fructuz in reſpectione
aiaꝝ sanctaꝝ. **E**t ſpado q̄ nō opatus est p ma-
nus ſuas iniqtatē nec cogitauit aduersus deuꝝ
neq̄ſſima. **D**abit em̄ illi fidei donū electū t ſors
in tēplo dei acceptissima. **B**onoꝝ enim laboꝝ
gloriosus est fructus t q̄ nō cōcidit radix sapiē
tie. **F**ilij aut adulteroꝝ in cōſummatiōe erūt, et
ab iniq̄ thoꝝ ſemē extermiňabīt. **E**t ſi quidem
longe vite erunt, et i nihilū cōputabuntur t ſine
bonore erit nouissima ſenectus illoruz. **E**t ſi ce-
lierius defuncti fuerint nō habebūt ſpem, nec in
die agnitionis allocutionē. **N**atōes enī inique
dire ſunt cōſummationis.

L. S. De casta generatione fidelium, de felicitate iustorum, de obitu a morte p̄occupatis de p̄dēnatiōne impiorū et morte iustorum. **L.** a. IIII

O Quā pulchra est casta generatio cū clari-
tate. Immortalis est em̄ memoria illi
qm̄ t apud deū nota est t apud homines.
Cū p̄sens est imitantur illā: t desiderant cā cuī
se eduxerit. t in ppetuū coronata triūphat. inco-
iniquatorū certaminū p̄mū vincēs. Multigena
autē impiorū multitudo nō erit vtilis. t spuria
vitulamina nō dabūt radices altas: nec stabile
firmamentū collocabunt. Et si in ramis in tpe
germinauerint infirmiter posita a vento cōmo-
uebuntur. t a nimietate ventorū eradicabūtūr.
Eōfringentur em̄ rami incōsummati. t fructus
illorū inutiles t acerbi ad manducādū. t ad ni-
bilum apti. Ex inquis enī oēs filij qui nascunt
testes sunt nequitie aduersus parentes in inter-
rogatione sua. Justus autē si morte preoccu-
patus fuerit: in refrigerio erit Senectus enī ve-
nerabilis est: non diuturna: neq; annorum nu-
mero computata. Cani autē sunt scusus homi-
nis: et etas senectutis vita immaculata. Pla-
cens deo factus dilectus et viuens inter pecca-
tores translatus est. Raptus est ne malicia mu-
taret intellectum eius. aut ne fictio deciperet